

Comunicato Stampa

Adempimenti informativi

Milano, 30 luglio 2022 – Si rende noto che la Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2022, unitamente alla relazione della Società di Revisione, è disponibile sul sito della Società www.alerion.it nella sezione investor relations/documenti finanziari nonché sul meccanismo di stoccaggio eMarket Storage accessibile dal sito www.emarketstorage.com.

Contatti

Alerion Clean Power S.p.A.

info@alerion.it

Tel. +39 02 7788901

Federica Menichino

Axelcomm

federica.menichino@axel-comm.it

Tel: +39 02 87071882

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO SEMESTRALE

(valori in Euro migliaia)	I Semestre 2022	I Semestre 2021
Vendite energia elettrica	132.388	29.580
Ricavi da tariffa incentivante	16.025	36.447
Ricavi Operativi	148.413	66.027
Altri ricavi e proventi diversi	2.637	5.138
Totale Ricavi	151.050	71.165
Costi operativi		
Costi del personale	2.386	1.448
Altri costi operativi	29.320	15.428
Accantonamenti per rischi	31	44
Totale Costi operativi	31.737	16.920
Variazione delle partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	6.680	4.584
Ammortamenti	20.809	20.636
Totale ammortamenti e svalutazioni	20.809	20.636
RISULTATO OPERATIVO	105.184	38.193
Proventi finanziari	264	215
Oneri finanziari	(8.552)	(9.336)
Proventi (oneri) finanziari	(8.288)	(9.121)
Proventi (oneri) da partecipazioni ed altre attività finanziarie	18	13
RISULTATO ANTE IMPOSTE	96.914	29.085
Correnti	(47.909)	(2.327)
Differite	(4.293)	(6.574)
Imposte di periodo	(52.202)	(8.901)
RISULTATO NETTO DI PERIODO	44.712	20.184
Attribuibile a:		
Soci della Controllante	43.114	19.620
Interessenze di pertinenza di terzi	1.598	564
RISULTATO PER AZIONE <i>(ammontari in € per azione)</i>		
- Base, per risultato netto di periodo attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo	0,80	0,36
RISULTATO PER AZIONE DA ATTIVITA' DI FUNZIONAMENTO		
- Base, per risultato netto di periodo derivante dall'attività di funzionamento attribuibile agli azionisti ordinari della capogruppo	0,80	0,36

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO SEMESTRALE

(valori in Euro migliaia)	I Semestre 2022	I Semestre 2021
RISULTATO NETTO DI PERIODO (A)	44.712	20.184
Utili/(perdite) da valutazione a fair value degli strumenti in Cash flow hedge	19.622	(11.495)
<i>Effetto fiscale relativo agli utili/(perdite) da Cash flow hedge</i>	<i>(5.122)</i>	<i>3.292</i>
Utili/(perdite) da valutazione a fair value degli strumenti in Cash flow hedge relativa a partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	1.020	384
<i>Effetto fiscale relativo agli utili/(perdite) da Cash flow hedge relativo a partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto</i>	<i>(245)</i>	<i>(92)</i>
Totale Altri utili/(perdite) complessivi che potrebbero essere riclassificati a conto economico, al netto dell'effetto fiscale (b1)	15.275	(7.911)
<i>Utili/(perdite) attuariali da piani a benefici definiti rilevati in conformità con lo IAS 19</i>	<i>(3)</i>	<i>28</i>
<i>Effetto fiscale relativo agli Utili/(perdite) attuariali (IAS 19)</i>	<i>1</i>	<i>(8)</i>
Totale Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati a conto economico, al netto dell'effetto fiscale (b2)	(2)	20
Totale Altri utili/(perdite) complessivi al netto dell'effetto fiscale (b1) + (b2) = (B)	15.273	(7.891)
TOTALE UTILE/(PERDITA) COMPLESSIVO (A) + (B)	59.985	12.293
Attribuibile ai Soci della Controllante	58.387	11.729
Attribuibile a Interessenze di pertinenza di terzi	1.598	564
TOTALE UTILE/(PERDITA) COMPLESSIVO	59.985	12.293

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE- FINANZIARIA CONSOLIDATA **SEMESTRALE**

ATTIVITÀ

(valori in Euro migliaia)	30.06.2022	31.12.2021
ATTIVITA' NON CORRENTI:		
Attività immateriali	196.966	201.266
Attività materiali (immobili, impianti e macchinari)	528.455	490.523
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	55.507	61.646
Crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	8.476	7.176
Crediti non correnti per strumenti derivati	5.436	-
Crediti vari e altre attività non correnti	1.216	947
Attività per imposte anticipate	33.476	46.291
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	829.532	807.849
ATTIVITA' CORRENTI:		
Rimanenze	6.365	-
Crediti commerciali	24.995	38.263
Crediti tributari	3.069	2.989
Crediti vari e altre attività correnti	37.617	35.192
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	24	457
Crediti correnti per strumenti derivati	129	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	296.530	123.652
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	368.729	200.553
TOTALE ATTIVITA'	1.198.261	1.008.402

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE- FINANZIARIA CONSOLIDATA **SEMESTRALE**

PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO

(valori in Euro migliaia)	30.06.2022	31.12.2021
PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	258.331	227.098
PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DI TERZI	5.655	4.525
PASSIVITA' NON CORRENTI:		
Passività finanziarie non correnti	683.824	553.986
Debiti non correnti per strumenti derivati	-	3.041
TFR ed altri fondi relativi al personale	910	631
Fondo imposte differite	39.259	42.654
Fondi per rischi ed oneri futuri	58.037	55.941
Debiti vari ed altre passività non correnti	13.841	14.409
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	795.871	670.662
PASSIVITA' CORRENTI:		
Passività finanziarie correnti	53.291	52.709
Debiti correnti per strumenti derivati	5.879	16.902
Debiti commerciali correnti	25.097	14.175
Debiti tributari	18.386	8.670
Debiti vari ed altre passività correnti	35.751	13.661
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	138.404	106.117
TOTALE PASSIVITA'	934.275	776.779
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	1.198.261	1.008.402